

## **PROTOKÓŁ NR 25/2016**

z XXV sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 29 listopada 2016 r.  
w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach.

### **I. Obecni na sesji:**

- 1/ Radni według załączonej listy obecności - 13 radnych.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska
- 4/ Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany
- 5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.

### **II. Przebieg obrad:**

Obrady sesji trwały od godz. 8:15 do godz. 10:00 .

Nieobecni radni: Krzysztof Janik, Jacek Pytko.

Podczas omawiania punktu 2 porządku obrad w sesji uczestniczyli dyrektorzy szkół w Rytwianach i w Strzegomiu - Tadeusz Opala i Kazimiera Krala.

Pkt 1

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXV sesji Rady Gminy Rytwiany, powitał wszystkich zebranych, powitał dyrekcję,

nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II

w Rytwianach, stwierdził obecność 13 radnych i przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o obchodach Narodowego Święta Niepodległości.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027.
6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania „Przebudowa odcinków dróg powiatowych w 2016 roku w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół Gminy Rytwiany.
9. Interpelacje i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Pkt 2

Informacja o obchodach Narodowego Święta Niepodległości.

W ramach informacji o obchodach Narodowego Święta Niepodległości uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rytwianach zaprezentowali patriotyczny spektakl słowno - muzyczny pt. „Wolność to My”.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski i Wójt Grzegorz Forkasiewicz podziękowali uczniom, nauczycielom, dyrekcji szkoły za piękny patriotyczny występ.

Radna Irena Pogorzelska wyraziła bardzo pozytywną opinię i uważa, że taki spektakl powinien odbyć się w przyszłym roku w kościele.

### Pkt 3

Protokół z sesji Rady Gminy nr XXIV został przyjęty bez uwag 13 głosami. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.

### Pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta o przedstawienie informacji o pracy w okresie od ostatniej sesji.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o:

- przygotowaniu Planu Rozwoju Szkół. Plan przedstawiony zostanie Radzie do zatwierdzenia na dzisiejszej sesji. Jutro zostanie złożony w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o dofinansowanie budowy hali sportowej w Rytwianach, a opracowany plan jest koniecznym załącznikiem do wniosku.
- realizacji budowy drogi Kłoda – Rzym,
- zakończeniu budowy wodociągu przy ul. Połanieckiej i rozliczeniu inwestycji,
- trwających pracach projektowych do zadania budowy wodociągu w Sichowie Dużym.

Radny Wiesław Skład zapytał, czy w przyszłym roku chętni będą mogli skorzystać z dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni np. w ramach obecnie przygotowanego wniosku. Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że obecnie Gminałoży wniosek w którym określony zostanie zakres rzeczowy i finansowy zadania. W przyszłym roku nie będzie możliwości „dopisania” chętnych, ale być może w przyszłości pokaże się możliwość składania kolejnych wniosków na budowę przydomowych oczyszczalni.

## Pkt 5

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany w WPF uwzględniają zarządzenia Wójta, a także zapisy uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na przebudowę odcinka drogi powiatowej w Szczecze.

Radny Wiesław Skład zapytał o kwotę 16 tys. zł na zakup gruntów.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że zabezpieczono 6tys. zł na zakup gruntu od pana Marka Prostaka, zajętego podczas budowy drogi w Rytwianach.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **XXV/128/2016** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027 został podjęta jednogłośnie 13 głosami. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych na sali obrad.

## Pkt 6

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Zmiany dotyczą:

1/ Zwiększenia planu dochodów i wydatków na kwotę 116 554 zł z przeznaczeniem min. na usuwanie odpadów, dotację celową dla Gminnej Biblioteki Publicznej, usuwanie azbestu, dotację celową dla Gminnego Zakładu

Komunalnego dot. modernizacji kanalizacji.

Wójt wyjaśnił, że Gminny Zakład Komunalny w Rytwianach otrzymał dotację od Starostwa Powiatowego (za pośrednictwem Gminy Rytwiany) na modernizację kanalizacji. W związku z możliwością odliczenia vat od tego zadania, dotacja ze Starostwa musi być w kwocie netto.

2/ Zmniejszenia planu dochodów i wydatków na kwotę 18 965 złotych (jest to zapis techniczny dotyczący kwoty vat od zadania inwestycyjnego modernizacji kanalizacji).

3/ Zmiany w planie wydatków na kwotę 63 070 złotych (dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej, przesunięcie między paragrafami kwoty udziału własnego do remontu dróg powodziowych, wydatki na zakupy inwestycyjne gruntów).

4/ Zmniejszenie kwoty dotacji dla Starostwa Powiatowego na przebudowę drogi Szczeka Kolonia do kwoty 35 255 złotych . W wyniku ogłoszonego przetargu na wykonanie zadania kwota dotacji uległa zmniejszeniu.

5/ Zmniejszeniu kwoty dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej do kwoty 231 175 zł, dotacja celowa dla GBP w kwocie 3 825złoty jako udział własny do projektu „Kraszewski 2016. Komputery dla bibliotek”.

Pytań i dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **XXV/129/2016** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie 13 głosami. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.

Pkt 7

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że pani Skarbnik Gminy przy zmianach w budżecie w zasadzie omówiła temat. Zabezpieczona w budżecie gminy kwota na pomoc finansową dla Powiatu Staszowskiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie gminy Rytwiany ulega obniżeniu do kwoty 35 255złoty.

Sekretarz Marianna Stryszowska wyjaśniła, że oprócz zabezpieczenia kwoty pomocy w budżecie gminy musi zostać podjęta odrębna uchwała Rady Gminy o przyznaniu pomocy.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała **nr XXV/130/2016** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania „Przebudowa odcinków dróg powiatowych w 2016 roku w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” została podjęta 13 głosami. Podczas głosowania było obecnych 13 radnych na sali obrad.

Pkt 8

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Rytwiany został opracowany w związku z przygotowywaniem wniosku o dofinansowanie budowy hali sportowej w Rytwianach. Plan ten jest koniecznym załącznikiem do wniosku.

Radny Wiesław Skład zapytał, kto opracował plan – uważa, że jest dobrze opracowany. Wójt odpowiedział, że pan Paweł Walczyszyn.

Wójt wyraził swój sceptycyzm co do zamiaru budowy hali sportowej. Możliwa wartość dofinansowania - 3 mln złotych. Kluczowym kryterium oceny

wniosków będzie wartość inwestycji podzielona przez ilość uczniów. Obecnie w zadaniach realizowanych w ramach RPO ocenia się efekt końcowy zadania. W poprzednich latach były inne kryteria oceny .

Radny Wiesław Skład wyraził opinię, że w tych projektach małe gminy nie mają dużych szans.

Radny Artur Dzieciuch zaproponował dołączenie do projektu budowy hali sportowej w Rytwianach rozbudowę sali gimnastycznej w szkole Strzegomiu.

Wójt odpowiedział, że taka koncepcja nie była brana pod uwagę. Szkoła w Strzegomiu nie ma szans. Jest bardzo mało dzieci, a w perspektywie nie będzie lepiej. Wprawdzie po reformie Strzegom zyska 7 i 8 klasy, ale jest obawa o to, że nie będzie nowych oddziałów. Aby mógł oddział funkcjonować musi być minimum 7 dzieci. Jest bardzo mało urodzeń.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **XXV/131/2016** w sprawie przyjęcia Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół Gminy Rytwiany została podjęta 12 głosami. Jeden radny wstrzymał się od głosu. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych.

#### Pkt 9

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapoznał radnych z treścią pisma Prezesa Zarządu Gmin Śląska Opolskiego z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie poparcia starań czterech gmin: Dobrzyń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice, Proszków o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w części dotyczącej zmiany granic tychże gmin.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że sprawa dotyczy terenu działania elektrowni w Opolu. Część tych terenów przynależy do tych gmin. Wójt jest zdania, że mamy za mało danych na ten temat aby włączać się do sprawy. Zaznaczył, że Rada Gminy decyduje czy udzieli poparcia tym gminom.

Nie podjęto decyzji w sprawie udzielenia poparcia.

- Radna Mieczysława Sikora – po raz kolejny przypomina o boisku sportowym i Gliniku.

- Radny Wiesław Skład - w sprawie czyszczenia rowów za zabudowaniami pani Wiśniewskiej. Wójt odpowiedział, że planowane są tam prace.

- Radna Irena Pogorzelska – zapytała o przygotowania Zakładu Gospodarki Komunalnej do zimy.

Wójt odpowiedział, że gromadzony jest piach i sól. Jest umowa z firmą pana Wnuka na posypywanie. Odśnieżaniem dróg gminnych zajmie się straż.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zwrócił uwagę na problem zgłaszany przez mieszkańców, dotyczący poruszania się samochodów ciężarowych po drodze 764. Przewodniczący zaproponował wystosowanie pisma w tej sprawie.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że jest ograniczenie ruchu na tej drodze. Skargi należy kierować do zarządcy drogi. Jedni mieszkańcy są za ograniczeniem ruchu dotyczącego samochodów ciężarowych, inni mieszkańcy naszej gminy posiadający takie samochody chcą mieć możliwość poruszania się po tej drodze np. w celu dojazdu do swojej posesji. Można zaprosić przedstawiciela zarządcy drogi.

Pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. U. Marczevska

kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski